
 

1 
 

SMLOUVA O SDRU}ENÝCH SLU}BÁCH 
DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU 

 (kategorie MALOODB�RATEL do 630 MWh/rok) 
 

uzav$ená mezi 
 

Pra�ská plynárenská, a. s. 
Se sídlem: Praha 1 3 Nové M�sto, Národní 37, PS 110 00 
IO: 60193492, DI: CZ60193492 
Zastoupená: Ladislava Smolíková, na základ� plné moci ze dne 16.10.2023 
Spole�nost zapsána v obchodním rejst$íku, vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 2337 
Bankovní spojení:  �íslo ú�tu 
Kontakt: tel.: 267 175 333, email: individualniobsluha@ppas.cz 
(dále jen >Obchodník<) 
 
a 
 
m�sto Otrokovice 
Se sídlem: nám. 3. kv�tna1340, 765 02 Otrokovice 
IO: 00284301, DI: CZ00284301 
Zastoupená: Bc. Hana Ve�erková, DiS., starostka 
Bankovní spojení:
Adresa k zasílání fakturace a veakerých sd�lení ur�ených Zákazníkovi: m�sto Otrokovice, nám. 3. kv�tna 1340, 
765 02 Otrokovice 
Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Dokoupil, vedoucí ekonomického odboru M�Ú Otrokovice, tel.: 577 680 228, 
email: epodatelna@muotrokovice.cz 
íslo zákazníka: 150337306 
(dále jen >Zákazník<) 
 

I. P#edm�t smlouvy 
1. Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzav$ena Zákazníkovi plyn, 

zajistit jeho p$istavení k odb�ru v Odb�rných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní 
ú�et distribuci plynu a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném mno�ství, v�etn� souvisejících 
slu�eb odebrat a zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu.  

2. Práva a povinnosti Smluvních stran se $ídí obecn� závaznými právními p$edpisy, zejména ustanovením 
§ 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou zahrnující její Formulá$ové zn�ní a její nedílné 
p$ílohy 3 P$íloha A, P$íloha B, P$íloha C a P$íloha D. V p$ípad� rozporu Formulá$ové �ásti smlouvy, 
její P$ílohy A a P$ílohy B na stran� jedné a P$ílohy C (Obchodní podmínky) a P$ílohy D (Ceník 
nadstandardních slu�eb) na stran� druhé, mají ustanovení obsa�ená ve Formulá$ové �ásti smlouvy, 
P$íloze A a P$íloze B p$ednost p$ed ustanoveními P$ílohy C a P$ílohy D. 

II. Podmínky podávky 
1. Dodávka plynu do odb�rného místa bude Obchodníkem zahájena po jeho p$ipojení k distribu�ní 

soustav�, p$ípadn� po dokon�ení procesu zm�ny dodavatele plynu. 
2. Ujednání o celkovém mno�ství zemního plynu dodávaného dle této Smlouvy, v�etn� specifikace 

Odb�rných míst Zákazníka je obsa�ena v P$íloze A Smlouvy. 
3. Obchodník p$ebírá úplnou odpov�dnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skute�n� odebrané 

mno�ství plynu ve smyslu jakýchkoli dalaích poplatk, nebo sankcí. 
4. V p$ípad� zruaení odb�rného místa, zejména z d,vodu p$evodu vlastnických práv k odb�rnému místu, 

odstran�ní odb�rného místa, demolice, zni�ení �ivelnou pohromou, je konkrétní Zákazník oprávn�n 
ukon�it smluvní vztah s Obchodníkem k p$edm�tnému odb�rnému místu, a to nejpozd�ji do 30 dn, 
ode dne oznámení Obchodníkovi o zruaeni odb�rného místa, a to bez nároku na finan�ní �i jinou 
kompenzaci ze strany Obchodníka. 

5. Z d,vodu provozních pot$eb konkrétního Zákazníka se v pr,b�hu smluvního období m,�e zm�nit 
po�et odb�rných míst Zákazníka, a to jak zruaením stávajících, tak z$ízením nových odb�rných míst. 
Obchodník bude pro tyto p$ípady garantovat jednotkové ceny vzealé z tohoto poptávkového $ízení 
a neprodlen� po oznámení o z$ízení nového odb�rného místa zahájí dodávku za podmínek sjednaných 



 

2 
 

v rámci p$edm�tné poptávky v p$ípad�, �e ro�ní mno�ství dodávky plynu do nov� z$ízeného 
odb�rného místa (odb�rných míst) nep$ekro�í 20 % celkového ro�ního mno�ství dodávky sjednaného 
ve smlouv�. P$ípadná zm�na odb�rných míst bude $eaena smluvn� v souladu s ustanoveními zákona. 

III. Cena a platební podmínky 
1. Cena za dodávku plynu dle této Smlouvy je obsa�ena v P$íloze B této Smlouvy. 
2. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, p$eplatk, a nedoplatk, ve lh,t� 21 dn,. 
3. Smluvní strany sjednávají, �e veakeré úhrady pen��itých �ástek Zákazníkem Obchodníkovi budou 

provád�ny bezhotovostní formou p$evodu na bankovní ú�et. 
IV. Zálohy  
1. Smluvní strany sjednávají, �e Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výai 100 %.  

Smluvní strany sjednávají, �e v p$ípad� pravidelné m�sí�ní fakturace na základ� samoode�tu Zákazníka, 
není Zákazník povinen hradit zálohu. 

2. Splatnost záloh na cenu sdru�ené slu�by dodávky plynu se sjednává jako �tvrtletní tak, �e ka�dá záloha 
je splatná k 20. dni prvního m�síce v p$ísluaném �tvrtletí. 

V. Délka trvání závazku 
1. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu ur�itou od 1.1.2025 do 

31.12.2025 bez mo�nosti automatické prolongace, s p$edpokládaným termínem dodávek zahájených  
od 1.1.2025.  

2. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odb�rného 
místa Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle p$edchozí v�ty, nebude-li:  
- Odb�rné místo Zákazníka p$ipojeno k distribu�ní soustav�, 
- ú�inná smlouva o p$ipojení Odb�rného místa Zákazníka k distribu�ní soustav� s jejím 

provozovatelem, 
- $ádn� ukon�en smluvní vztah o dodávkách plynu do Odb�rného místa Zákazníka s Obchodníkovi 

p$edcházejícím dodavatelem (v p$ípad� zm�ny dodavatele plynu) nebo 
- $ádn� ukon�en proces zm�ny dodavatele plynu do Odb�rného místa Zákazníka ve smyslu obecn� 

závazného právního p$edpisu, tj. v systému OTE, a.s. nebude coby dodavatel do Odb�rného místa 
Zákazníka uveden Obchodník. 

VI. Sankní ujednání 
1. V p$ípad� nedodr�ení platebních povinností Zákazníka vyplývajících ze Smlouvy, které vyústí v prodlení 

s úhradou jakékoli jednotlivé platby delaí ne� 10 kalendá$ních dní, je Zákazník povinen zaplatit 
Obchodníkovi smluvní pokutu v souladu s CNS ve výai 250,- K�. Pokud prodlení s úhradou p$esáhne 
30 kalendá$ních dn,, je Zákazník povinen uhradit dodate�nou smluvní pokutu ve výai 250,- K� za ka�dé 
jednotlivé prodlení. 

2. Zákazník je povinen Obchodníkovi zaplatit smluvní pokutu za ka�dé jednotlivé odb�rné místo ve výai 
5.000,- K� (v p$ípad� kategorie Domácnost) a ve výai 10.000,- K� (v p$ípad� kategorie Maloodb�r) 
pokud: 

a) ukon�í neoprávn�n� �i p$ed�asn� Smlouvu �i odb�r plynu, 
b) neumo�ní Obchodníkovi provedení procesu zm�ny dodavatele plynu do odb�rného místa. 
3. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu akody v plném rozsahu. 
4. Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi náklady, které Obchodník vynalo�í ve vztahu k 

provozovateli distribu�ní soustavy v souvislosti s poskytováním slu�eb po�adovaným v souladu se 
Smlouvou Zákazníkem, zejm. pak náklady na mimo$ádný ode�et �i samoode�et �i náklady na odpojení 
�i op�tovné p$ipojení odb�rného místa. 

5. Obchodník si nebude nárokovat jakékoli sankce, poplatky nebo pln�ní ze strany Zákazníka za 
p$ekro�ení �i neodebrání p$edpokládaného mno�ství odb�ru zemního plynu. 

VII. Záv�rená ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob�ma smluvními stranami a ú�innosti dnem zahájení dodávky 

plynu. 
2. Zákazník bere na v�domí, �e Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s p$ísluanými 

právními p$edpisy, zejména v souladu s obecným na$ízením o ochran� osobních údaj,, a �e poskytnutí 
jeho osobních údaj, je smluvním a z �ásti i zákonným po�adavkem, a má proto povinnost své osobní 
údaje poskytnout. Veakeré informace o zpracování osobních údaj, jsou uvedeny v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údaj, dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vy�ádání  



 

3 
 

v obchodních kancelá$ích Obchodníka. 
3. Ukon�ení sdru�ené slu�by dodávky plynu je v�dy spojeno s ukon�ením smluvního vztahu mezi 

Zákazníkem a Obchodníkem zalo�eného Smlouvou. Pro vylou�ení pochybností smluvní strany �iní 
nesporným, �e zánik Smlouvy nastane také dnem provedení odpojení plynom�ru od distribu�ní sít� 
(demontá�) z d,vod, uvedených v OP. 

4. Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchyln� od ob�anského zákoníku, která se po�ítá ode dne 
vystavení da�ového dokladu ve lh,t� ur�ené ní�e. 

5. Zákazník prohlaauje, �e byl Obchodníkem v dostate�né mí$e srozum�n a vysv�tlena mu vaechna 
ustanovení Smlouvy a jejích nedílných p$íloh, p$edevaím pak zp,sob stanovení celkové ceny za plyn  
a související slu�by jím hrazené na základ� této Smlouvy. 

6.  Zákazník souhlasí se zasíláním a doru�ováním faktur, p$edpis, záloh, oznámení zm�n Obchodních 
podmínek, Ceníku nadstandardních slu�eb nebo Ceny plynu v elektronické podob� na email své 
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulá$ové �ásti smlouvy.  

7. Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na (mimo$ádné) fakturaci sdru�ené slu�by dodávky za 
jiné období, ne� je proveden $ádný ode�et provozovatelem distribu�ní soustavy a umo��uje-li tuto 
slu�bu p$ísluaný provozovatel, bude Zákazník zasílat samoode�ty ve formátu stanoveném 
provozovatelem na emailovou adresu samoodecet@ppas.cz a do p$edm�tu e-mailové zprávy uvede 
>Samoode�et<. Pokud Zákazník nedodá samoode�et ve formátu po�adovaném provozovatelem 
distribu�ní soustavy nejpozd�ji 1. pracovní den po skon�ení posledního kalendá$ního m�síce v období, 
pro které bude (mimo$ádná) fakturace dohodnuta, nebo budou údaje po�adované provozovatelem 
uvedeny chybn� �i neúpln�, není Obchodník povinen (mimo$ádnou) fakturu vystavit. 

8. Dolo�ka dle § 41 obecního z$ízení: Uzav$ení této smlouvy schválila Rada m�sta Otrokovice dne 
17.07.2024  usnesením �. RMO/14/12/24. 

 
I. P#ílohy smlouvy 
P$íloha A 3 Specifikace Odb�rných míst Zákazníka 
P$íloha B 3 Cena za dodávku plynu 
P$íloha C 3 Obchodní podmínky 
P$íloha D 3 Ceník nadstandardních slu�eb 
 
 
V Otrokovicích dne                                    V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
&&&&&&&&&&&&&&&.                                   &&&&&&&&&&&&&&&&& 

Zákazník       Obchodník 

mailto:samoodecet@ppas.cz


P#íloha A - Seznam odb�rných míst zemního plynu  v pásmu roního ob�ru do  630 MWh/odb�rné místo      

po. EIC kód Zákazník I obec ulice
íslo 

popisné PS

roní 
odb�r 
MWh

distribuní 
zóna

termín dodávek 
plynu pro 

odb�rné místo 
od

1 27ZG600Z0027903L m�sto Otrokovice 00284301 Otrokovice tY. Odboje 603 765 02 51,316 GasNet 01.01.2025
2 27ZG600Z0034635T m�sto Otrokovice 00284301 Otrokovice Nivy 283 765 02 181,106 GasNet 01.01.2025
3 27ZG600Z0009095S m�sto Otrokovice 00284301 Otrokovice Bartoaova 104 765 02 23,854 GasNet 01.01.2025
4 27ZG600Z0714223F m�sto Otrokovice 00284301 Otrokovice Lidická 267 765 02 23,425 GasNet 01.01.2025

279,701

Stránka 1 z 1



 

Dov�rné 

PYíloha B - Cena ostatních slu�eb dodávky plynu 
 
 

 
 
 

Cena ostatních slu�eb dodávky plynu 
 
Cena ostatních slu�eb dodávky plynu je pro období od 1.1.2025 do 31.12.2025 (dále jen >Cenové 
období<) stanovena jako pevná jednoslo�ková cena s tím, �e pro urení její výae se aplikují dále uvedené 
podmínky. 
 
1. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní cen� v K/MWh. Tato fixní cena zahrnuje cenu vlastní 

komodity zemního plynu, cenu za pYepravu plynu (kapacitní i komoditní ást) a slu�bu strukturování 
(kapacitní i komoditní ást) bez DPH. Tato cena je vyjádYena jako cena za komoditní slo�ku ve výai  

Cena neobsahuje daI ze zemního plynu, ostatní dan� a poplatky, nezahrnuje 
regulované platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je 
Obchodník oprávn�n k cen� pYipoítat v souladu se Smlouvou a obecn� závaznými právními pYedpisy. 

 
 



I. Úvodní ustanovení
Tyto obchodní podmínky (OP) dodávky zemního plynu nebo elektrické 
energie (dále jen komodita) jsou nedílnou souástí smlouvy o dodávce 
komodity, která je uzavYena mezi spoleností Pra�ská plynárenská, 

Dodávka komodity do odb�rného místa je zahájena po uzavYení 
smlouvy o pYipojení k distribuní soustav�, pYípadn� dokonení 
procesu zm�ny dodavatele. Podmínky pYipojení se Yídí smlouvou o 
pYipojení k distribuní soustav� a provozními Yády pYísluaného 
distributora (dále jen PDS). 
Dodávka komodity je spln�na jejím pYechodem pYes m�Yicí zaYízení, 
které je ve vlastnictví PDS. M�Yení dodávky komodity, vyhodnocování 
a pYedávání výsledko m�Yení a dalaí nezbytné informace pro 
vyútování dodávky komodity zajiaeuje PDS.

Obchodník je povinen
" dodávat komoditu do odb�rného místa Zákazníka

specifikovaného ve smlouv� v kvalit� stanovené obecn�
závaznými právními pYedpisy,

" zajistit na vlastní jméno a na vlastní úet související slu�by v
plynárenství/elektroenergetice,

" pYevzít za Zákazníka odpov�dnost za odchylku.

Zákazník je povinen
" zajistit nezbytnou souinnost nutnou pro zahájení dodávky

komodity,
" zaplatit Obchodníkovi cenu za dodávku komodity a s ní

související slu�by,

Cena za dodávku komodity a zposob výpotu celkové jednotkové 
ceny jsou stanoveny v ceníku pYísluaného produktu uvedeného ve 
smlouv�. Aktuální ceníky jsou v�dy k dispozici na www.ppas.cz a na 
obchodních kanceláYích Obchodníka.
Pokud Zákazník po�aduje dodávku plynu/elektYiny osvobozenou od 
dan� z plynu/elektYiny, je povinen dolo�it, �e je oprávn�n odebírat 
komoditu osvobozenou od dan�. Pokud takové oprávn�ní nepYedlo�í, 
je Obchodník oprávn�n mu útovat cenu komodity vetn� vaech daní. 

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU A ELEKTYINY 

PP-VOP-9-001-22

IV. Platební a fakturaní podmínky

Zákazník je povinen cenu za dodávku komodity platit prob��n� 
zálohovým zposobem. Výae a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v 
Oznámení o výai záloh.
Podkladem pro vyútování komodity jsou údaje nam�Yené a pYedané 
Obchodníkovi pYísluaným PDS. Vyútování dodávky komodity je 
provád�no nejmén� jedenkrát za 14 m�síco. 
Zákazníkovi je spotYeba vyútována fakturou, ve které jsou vyútovány 
veakeré Yádn� zaplacené zálohy uhrazené do data odetu. 
V pYípad� pochybnosti o správnosti faktury je Zákazník oprávn�n 
fakturu písemn� reklamovat ve lhot� 30 dno od jejího doruení. 
Reklamace musí obsahovat minimáln� identifikaci osoby, která 
reklamaci iní, údaje týkající se reklamované faktury a odovodn�ní 
reklamace, pYípadn� stav m�Yidla.
Zákazník je povinen hradit veakeré platby voi Obchodníkovi pod 
variabilním symbolem uvedeným Obchodníkem a v souladu s 
pYedpisem záloh. PYípadn� nesprávn� uvedené platební údaje jdou k 
tí�i Zákazníka.

V. Sankce
Zákazník je povinen uhradit Obchodníkovi smluvní pokutu v pYípadech a 
ve výai stanovené smlouvou, k její úhrad� je Obchodník povinen 
Zákazníka písemn� vyzvat.

Nastane-li prodlení s platbou jakékoli splatné pohledávky vzniklé ze 
smlouvy, je dlu�ník povinen zaplatit v�Yiteli úrok z prodlení dle obecn� 
závazného právního pYedpisu.

VI. Vznik, zm�na a doba platnosti smlouvy
Smlouva se uzavírá v�dy písemn�.
Smlouva nabývá platnosti datem podpisu smlouvy a úinnosti dnem 
zahájení dodávky komodity. 
V pYípad�, �e Zákazník zasílá Obchodníkovi vypln�ný návrh na 
uzavYení smlouvy dohodnutou formou jako první, je tímto návrhem 
vázán po dobu 30 kalendáYních dno. Obchodník je povinen se v této 
lhot� k obdr�enému návrhu smlouvy vyjádYit. Pokud se v této lhot� 
Obchodník k návrhu nevyjádYí, má se za to, �e smlouva nebyla 
uzavYena.

VII. Zm�ny obsahu smlouvy
Z podn�tu Obchodníka mo�e dojít ke zm�n� obsahu smlouvy pouze z 
dovodo a zposobem uvedeným ve smlouv�.

VIII. Omezení, pYeruaení nebo ukonení platnosti
smlouvy

PYeruaením dodávky komodity se rozumí odpojení odb�rného místa od 
distribuní sít�, ani� dojde k ukonení smluvního vztahu mezi 
Obchodníkem a Zákazníkem.
V pYípad�, �e je dodávka komodity do odb�rného místa pYeruaena z 
dovodu nezaplacení pohledávky vyplývající ze smlouvy a Zákazník 
neuhradí dlu�nou ástku a nepo�ádá o obnovení dodávky ve lhot� 60 
dno od data pYeruaení, dojde marným uplynutím této lhoty k ukonení 
platnosti smlouvy.
Omezení nebo pYeruaení dodávky pYi stavech nouze nebo pYedcházení 
stavu nouze se Yídí obecn� závaznými právními pYedpisy.
Obchodník je oprávn�n ukonit nebo pYeruait dodávku komodity z 
následujících dovodo:

" v pYípad� neoprávn�ného odb�ru,
" pokud je Zákazník v prodlení s úhradou jakékoli ástky vyplývající

ze smlouvy a tuto ástku neuhradil ani v dodaten� stanovení
lhot� a Obchodník Zákazníka na mo�nost pYeruaení i ukonení
dodávky pYedem upozornil,

" Pokud Zákazník opakovan� bez vá�ného dovodu neumo�ní PDS
pYístup k m�Yidlu, pYesto�e byl o povolení pYístupu k m�Yidlu
nejmén� 15 dní pYedem vyzván.

a.s. (dále jen Obchodník) a Zákazníkem v kategorii Domácnost/
Maloodb�ratel 3 Domácnost nebo Maloodb�r/Maloodb�ratel 3
podnikatel (dále jen Zákazník) po 1. 1. 2022.

" OP upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
vyplývající ze smlouvy o dodávce komodity.

" OP jsou vydány v souladu s ustanovením § 1751 zákona .
89/2021 Sb., obanský zákoník.

" Ustanovení smlouvy mají pYednost pYed ustanoveními OP.

" nemít v dob� dodávky komodity uzavYenou smlouvu o dodávce 
komodity do daného odb�rného místa s jiným dodavatelem 
komodity,

" odebírat komoditu pouze pYes m�Yidlo instalované PDS nebo jím 
pov�Yenou osobou,

" zajistit pYístup k m�Yidlu za úelem provedení kontroly, odetu, 
oprav, údr�by, vým�ny, odebrání i zaplombování,

" zaplatit Obchodníkovi náklady spojené s pYeruaením, obnovením 
i ukonením dodávky komodity,

" hlásit Obchodníkovi vaechny zm�ny, které mohou mít vliv na 
pln�ní smlouvy (zm�na potu spotYebio, zm�na kontaktních 
údajo, zm�na platnosti povolení k nabytí plynu/elektYiny 
osvobozeného od dan� z plynu/elektYiny apod.)

" zdr�et se jakýchkoli zásaho do m�Yidla a jeho pYipojení, chránit 
ho pYed poakozením a odcizením a pYípadné zásahy i vady 
m�Yidla ihned ohlásit Obchodníkovi nebo PDS.

" podYídit se omezení spotYeby v pYípad� stavu nouze, 
pYedcházení a odstraIování následko stavu nouze.

II. Podmínky dodávky komodity

III. Cena



PP-VOP-9-001-22

PYi oprávn�ném pYeruaení, omezení nebo ukonení dodávky komodity 
nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu vzniklé akody.
Oprávn�né ukonení nebo pYeruaení dodávky provede PDS na �ádost 
Obchodníka a na náklady Zákazníka. Zákazník té� nese náklady 
spojené s pYípadným následným obnovením dodávky do odb�rného 
místa.

IX. Ukonení smlouvy
Smlouvu se závazkem na dobu neuritou je mo�né ukonit výpov�dí s 
3m�síní výpov�dní lhotou. 

Kterákoli smluvní strana je oprávn�na od smlouvy odstoupit v pYípad� 
vydání rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany, pYípadn� rozhodnutí 
o zamítnutí insolvenního návrhu pro nedostatek majetku anebo v
pYípad� kdy dojde k oprávn�nému ukonení pYipojení k distribuní
soustav� ze strany PDS.

X. Práva Zákazníka na ukonení smlouvy

Na �ádost Zákazníka mo�e dojít k ukonení smlouvy dohodou v 
pYípad�, �e Zákazník dolo�í, �e ukonuje smlouvu z dovodu zm�ny 
sídla, provozovny, bydliat� i z dovodu zcizení nemovitosti, nebo �e do 
odb�rného místa nelze dodávat komoditu. }ádost o ukonení musí být 
Obchodníkovi doruena minimáln� 15 pracovních dno pYedem.
UzavYel-li Zákazník v postavení spotYebitele smlouvu distanním 
zposobem nebo mimo obchodní prostory, mo�e vyu�ít svého práva od 
uzavYené smlouvy odstoupit bez uvedení dovodu, a to ve lhot� 14 dno 
ode dne jejího uzavYení, pYiem� odstoupení je úinné jeho doruením 
Obchodníkovi. V pYípad�, �e Obchodník ji� dodávku do odb�rného 
místa zahájil, je Zákazník povinen uhradit cenu ji� poskytnutého pln�ní.

Zákazník v postavení spotYebitele je dále oprávn�n vypov�d�t 
smlouvu, kterou pYi zm�n� dodavatele komodity uzavYel distanním 
zposobem i mimo obchodní prostory Obchodníka, a to ve lhot� 15 
dno po zahájení dodávky komodity. Výpov�dní lhota iní 15 dno a 
poíná b��et prvním dnem m�síce následujícího po doruení výpov�di.

Zákazník je oprávn�n od smlouvy odstoupit v pYípad�, �e Obchodník 
bezdovodn� ukonil dodávku komodity a nezajistil související slu�by v 
plynárenství/elektroenergetice.

XI. Práva Obchodníka na odstoupení od smlouvy
" Obchodník je oprávn�n od smlouvy odstoupit v pYípad�, �e
Zákazník neoprávn�n� pYestane od Obchodníka odebírat
komoditu a dále,

" v pYípad�, �e Zákazník pYestane mít mo�nost odebírat komoditu v
odb�rném míst� i pozbude oprávn�ní u�ívat odb�rné místo,

" v pYípad�, �e Zákazník neslo�í Obchodníkem pYedepsanou kauci,
" pokud Obchodník nebude moci zahájit dodávku komodity do
odb�rného místa z dovodu na stran� Zákazníka.

Odstoupení od smlouvy musí být uin�no písemn� a je úinné dnem 
doruení druhé smluvní stran�, pYípadn� pozd�jaím datem uvedeným 
v oznámení o odstoupení. 
Opustí-li Zákazník odb�rné místo, ani� by Yádn� ukonil smluvní vztah, 
je povinen platit cenu dodávky komodity do doby ukonení platnosti 
smlouvy.

XII. Doruování, vzájemná komunikace a forma
jednání

Smluvní strany berou na v�domí, �e za písemné doruení nebo 
vyhotovení se pova�uje doruení i vyhotovení uin�né jak v listinné 
podob�, tak elektronicky.
Jakékoli oznámení i dokument si smluvní strany doruují na 
korespondenní adresu uvedenou ve smlouv� nebo jinak dohodnutou 
mezi smluvními stranami. Pokud taková adresa není ve smlouv� i 
jinak oznámena, doruují se písemnosti na adresu sídla/bydliat� 
smluvních stran.
Zákazník a Obchodník se dohodli, �e s výjimkou právního jednání 
vedoucího k ukonení této smlouvy lze práva a povinnosti zalo�ené 
smlouvou m�nit právním jednáním uin�ným i jinou ne� písemnou 
formou.

XIII. Yeaení sporo
Veakeré spory vzniklé pYi pln�ní smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
smluvní strany Yeait pYedevaím jednáním s cílem dosáhnout smírného 
Yeaení. 
Pokud se spory se Zákazníkem v postavení spotYebitele nepovede 
smírnou cestou vyYeait, má Zákazník právo takový spor Yeait 
mimosoudn� u Energetického regulaního úYadu, Masarykovo nám�stí 
5, 586 01 Jihlava.
V pYípad� soudního Yízení, jeho� úastníkem bude Zákazník, který je 
podnikatelem a má sídlo i místo podnikání v zahranií i mimo území 
hlavního m�sta Prahy, je místn� pYísluaný soud dle sídla Obchodníka a 
rozhodným právem je právo eské republiky.

XIV. Osobní údaje
Obchodník ctí a respektuje nejvyaaí standardy ochrany osobních údajo 
a nakládá s osobními údaji Zákazníka výhradn� v souladu s pYísluanými 
právními pYedpisy, zejména v souladu s obecným naYízením o ochran� 
osobních údajo.
Podrobnosti o zpracování osobních údajo jsou uvedeny v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajo a jsou v aktuálním zn�ní 
dostupné na www.ppas.cz/info i na obchodních kanceláYích 
Obchodníka.
Zákazník byl pouen o svých právech v souvislosti se zpracováním 
osobních údajo, zejména o svém právu odvolat souhlas, je-li 
zpracování zalo�eno na souhlasu, nebo o právu vznést námitku.

XV. Ostatní ujednání
Smluvní strany se zavazují, �e neposkytnou smlouvu jako celek i její 
ást, která není veYejn� známa, a ani neposkytnou informace v ní 
obsa�ené tYetí osob� bez pYedchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Tento závazek se netýká pYípadu, kdy zveYejn�ní nebo 
poskytnutí informace tYetí osob� uruje smluvním stranám obecn� 
závazný právní pYedpis.



apod.

Akní ceny na revizní
innost v oboru elektro,

Ceník nadstandardních slu�eb a smluvních pokut za nedodr�ení platebních povinností

pro zákazníky odebírající zemní plyn kategorie Domácnost (DOM) a Maloodb�ratel (MO) a zákazníky odebírající elektYinu ze sítí 
nízkého nap�tí kategorie Maloodb�ratel 3 domácnost (MOO) a Maloodb�ratel 3 podnikatel (MOP)

Ceny slu�eb a výae smluvních pokut za nedodr�ení platebních povinností:

Vysv�tlivky: *Cena s DPH je uvedena ve výai sazby DPH platné ke dni 1.1.2020 (DPH 21 %). V pYípad� zm�ny pYísluané sazby DPH bude 
pYim�Yen� upravena.

Poznámky: 

1) Uvedené slu�by a smluvní pokuty mohou být vyútovány samostatnou fakturou, v upomínce i výzv� k úhrad�, popY. spolu
s fakturou pYi vyútování dodávky zemního plynu nebo elektYiny, pYípadn� bezprostYedn� pYi poskytnutí slu�by, nebo zahrnuty
do Uznání dlu�né ástky za spotYebu plynu/elektYiny (také jako >Splátková dohoda<).

2) Na uzavYení Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání
Splátkové dohody, je Zákazník povinen doruit Obchodníkovi do 10 pracovních dní jím podepsané uznání dluhu a Splátkovou
dohodu, jinak tato pozbývá platnosti.

Pra�ská plynárenská, a.s.
Národní 37, 110 00 Praha 1 3 Nové M�sto
Zákaznická linka: 267 175 333 (Po3Pá 8.00318.00 hod.) 
E-mail: callcentrum@ppas.cz

Poplatek za poskytnutou slu�bu nebo smluvní pokuta:

Vystavení Zákaznické karty, umo�Iující erpat zajímavé slevy 
a výhody

Potvrzení náklado na bydlení pro SSZ

Poplatek za opis faktury a opis, kopii nebo potvrzení smluvní 
dokumentace (smlouvy, dodatky)

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlu�nosti

Zaslání upomínky

Smluvní pokuta za nedodr�ení platebních povinností (za ka�dý 
jednotlivý pYípad)

Poplatek za uzavYení splátkové dohody

Poplatek za vystavení mimoYádné faktury (nevztahuje se 
na mimoYádné faktury poskytované bezplatn� v souladu 
s platnou legislativou) 

Cena bez DPH Cena vetn� DPH

zdarma

zdarma

zdarma

zdarma

250 K 250 K

200 K 242 K*

100 K 121 K*

PP-25-2-003-22

CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLU}EB

zdarma




